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“Frihed for Abdullah Öcalan - Fred i Kurdistan” 

 

Underskriftsindsamling  

 

Tiden er inde: Frihed for Abdullah Öcalan  

I perioden mellem 2013 og frem til 2015 har ikke færre end 10,3 millioner mennesker 
rundt omkring i verden underskrevet følgende erklæring: 

 
Jeg bakker om kravet: “Frihed for Abdullah Öcalan og alle politiske 
fangere i Tyrkiet” Öcalans frihed vil markere et gennembrud for en 

 demokratisering af Tyrkiet og fred i Kurdistan. 
 
Her mere end fem år senere, er billedet stadig det samme.  

 
I 2015, da den tyrkiske præsident, Recep Tayyip Erdoğan, afsluttede flere års 
fredsforhandlinger mellem den tyrkiske stat, Abdullah Öcalan og PKK, startede han en ny 

aggressiv og voldelig periode i Tyrkiet, Irak og Syrien. I de seneste måneder har Erdoğan 
ikke kun angrebet kurdere, men flere nabolande til Tyrkiet, herunder landene Libyen, 
Cypern, Grækenland og området i Nagorno-Karabakh/Artsakh. 

 
I mellemtiden har befolkningen i Nord- og Østsyrien, inspireret af Öcalans teorier jf. hans 
udgivelser fra fængslet, omdannet områder i Rojava til en stor bastion for fredelig 

sameksistens og demokrati. Befolkningen i Rojava har skabt dette samfund til trods for, at 
Tyrkiet fortsætter med at angribe civilbefolkningen med militære bombardementer. 
 

Öcalans fængsling, den umenneskelige isolation, som han er udsat for, den massive 
undertrykkelse i de kurdiske regioner i Tyrkiet, samt alle angrebene på Nord- og Østsyrien; 
er alt i alt en del af den samlede strategi, som den tyrkiske stat arbejder ud fra: At angribe 
alle demokratiske kræfter, der ønsker fred på alle fronter - især kurderne. 

 
Desværre har de internationale institutioner ikke gjort nok for at stoppe Erdogan og 
situationen bliver ved med at eskalere og forværres dag for dag. Europarådet, Den 

Europæiske Menneskerettighedsdomstol og Udvalget mod tortur (CPT) har ikke formået 
at sikre de mest basale menneskerettigheder for Abdullah Öcalan. Öcalan er på 21. år 
isolationsfængslet på øen, Imrali, hvor han ad flere omgange, i lange perioder, er blevet 

nægtet adgang til besøg og kommunikation udefra.  
 
Abdullah Öcalan er det vigtigste symbol på kampen mod undertrykkelse, frihed og 

demokrati i Tyrkiet og Mellemøsten. Hans kompromisløse stræben for fredelig 
sameksistens, frigørelsen af kvinder, hans ihærdige indsats for en fredelig løsning på 
konflikten mellem kurderne og den tyrkiske stat, har vist sig at have båret frugt. Dette gør, 

at hans frihed er vigtig for alle, der ønsker en fremtid med fred. 
 
Det er derfor, vi nu siger: Tiden er inde—Frihed for Abdullah Öcalan!  

 

Du kan støtte vores initiativ med din underskrift og blive en del af 
den globale kamp for frihed, demokrati og fred for kurdere og 

befolkningerne i Mellemøsten. 
 
Du må meget gerne dele denne besked i dine netværk, så vi kan sprede budskabet og vi på 

den måde kan skabe en verdensomspændende stemme for Öcalans frihed.  

 

De første underskrivere i 1999  

Mairead Corrigan-Maguire (Nobels 

Fredspris, Irland), Dario Fo 
(Nobelpris i Litteratur, Italien), 

Adolfo Perez Esquivel (Nobels 

Fredspris, Argentina), José Ramos-
Horta (Nobel Fredspris, Østtimor), 

José Saramago (Nobelpris i 

Litteratur, Portugal), Danielle 
Mitterrand (Foundation France 

Liberté, Frankrig), Ramsey Clark 
(tidl. Rigsadvokat, USA), Uri Avnery 

(Gush Shalom, Israel), Noam 
Chomsky (Linguist, Publicist, MIT, 

USA), Alain Lipietz (MEP, Frankrig), 
Pedro Marset Campos (MEP, 

Spanien), Lord Eric Avebury 
(Overhuset, UK), Harry Cohen (MP 

Labour, UK), Cynog Dafis (MP Plaid 

Cymru, Wales, UK), Lord Raymond 
Hylton (Overhuset, UK), Lord John 

Nicholas Rea (Overhuset, UK), Walid 
Jumblatt (Leder af The Progessive 

Socialist Party, Libanon), Rudi Vis 
(MP Labour, UK) Paul Flynn (MP 

Labour, UK), Máiréad Keane (Sinn 

Fein, Nordirland), Domenico Gallo 
(tidl. Senator, Italien), Livio Pepino 

(Magistratura Democratica, Italien), 

Xabier Arzalluz (Formand PNV, 

Spanien), Tony Benn (MP Labour, 

UK), Alain Calles (Formand MRAP, 

Frankrig), Gianna Nannini (Singer-

songwriter, Italien), Geraldine 
Chaplin (Skuespiller, Spanien), David 
MacDowall (Forfatter, UK), Dietrich 

Kittner (Cabaret artist, Tyskland), 

Alice Walker (Forfatter, USA), 

Franca Rame (Forfatter og 

Skuespiller, Italien), Chris Kutschera 
(Forfatter, Frankrig), Prof. Dr. Jean 

Ziegler (MP og  

Publicist, Schweiz), Prof. Dr. Angela 
Davis (University of California, Santa 

Cruz, USA), Prof. Dr. Norman Paech 
(International Lov,  

Tyskland), Prof. Dr. Werner Ruf 
(International Lov, Tyskland), Prof. 

Dr. Gerhard Stuby (International 

Ret, Tyskland), Hans Branscheidt 
(International Medicin, Tyskland).    

 

 

Europaudvalget 2020-21
EUU Alm.del -  Bilag 152

Offentligt


